

**ROMÂNIA**  
**JUDEȚUL SIBIU**  
**CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MOSNA**

**HOTARAREA NR. 33 /2018**  
**privind aprobarea indicatorilor tehnico- economici pentru obiectivul de investitie**  
**„REABILITARE CAMIN CULTURAL NEMSA ”**

Consiliul Local al comunei Moșna întrunit în ședința extraordinara din data de 29 iunie 2018;

Analizând expunerea de motive si referatul nr. 2677/ 27.06.2018 , întocmit de către domnul Rus Marius, viceprimarul comunei Moșna, la Proiectul de hotarare initiat de dl.primar, prin care se propune aprobarea indicatorilor tehnico-economiци pentru obiectivul de investitie „ REABILITARE CAMIN CULTURAL NEMSA”.

Văzând avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Mosna;

În conformitate cu prevederile art. 44 alin.1 si art. 45 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare si dispozitiile art. 1 alin 1, art. 5 alin 1 lit. b si alin 4 si art. 10 din Hotararea de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare si continutul cadru al documentatiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii finantate din fonduri publice;

În temeiul art. 36 alin.(2) lit.b coroborat cu alin.4 lit.d,art.45 alin 2 lit. e si art.115 alin.1 lit.b din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificarile si completarile ulterioare,

**HOTARASTE:**

**Art. 1.** Se aproba indicatorii tehnico-economiци pentru obiectivul de investitie „REABILITARE CAMIN CULTURAL NEMSA” conform Anexei nr. 1 care face parte integranta din prezenta hotarare.

**Art. 2.** Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează primarul comunei Moșna și compartimentul financiar-contabil din cadrul Primariei Comunei Mosna.

**Art. 3.** Prezenta poate fi atacată la instanța de contencios administrativ conform prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004, republicata, cu modificările și completările ulterioare.

**Art. 4.** Prezenta hotarâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei Moșna, în termenul prevazut de lege tuturor persoanelor și instituțiilor interesate.

**Adoptata în Moșna la data de 29 iunie 2018**

**PRESEDINTE DE SEDINTA**  
**Consilier,**  
**Logean Silviu**




**CONTRASEMNEAZA,**  
**Secretarul comunei,**  
**Roba Emilia**



Executantul: SC RAPID CONSTRUCT SRL

Obiectivul: Reabilitare Camin Cultural - NEMSA

Obiectul: Reabilitare Camin Cultural

Devizul: Oferta

## INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	RPCJ50D1	Reparatii la tencuieli exterioare la pereti	mp	42,00	36,39	1 528,21
				Material:	6,87	288,38
				Manopera:	29,52	1 239,82
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
2	CI11A#[1]	Placaje din placi piatra, aplicate pe suprafete plane, la pereti, rostuite ( soclu)	mp	36,00	99,44	3 580,00
				Material:	39,69	1 428,78
				Manopera:	59,46	2 140,42
				Utilaj:	0,30	10,80
				Transport:	0,00	0,00
3	RPCR34B1 [1]	Lacuirea suprafetelor din placi piatra 2 straturi	mp	36,00	28,90	1 040,23
				Material:	7,48	269,35
				Manopera:	21,41	770,88
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
4	RPCR08A[ 2]	Reparatii zugraveli lavabile exterioare	mp	54,00	23,47	1 267,64
				Material:	6,37	344,24
				Manopera:	17,10	923,40
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
5	RPCJ50D1	Reparatii la tencuieli interioare la pereti	mp	18,00	36,39	654,95
				Material:	6,87	123,59
				Manopera:	29,52	531,35
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
6	RPCR08A[ 1]	Reparatii zugraveli lavabile interioare	mp	184,00	21,22	3 905,37
				Material:	4,12	758,97
				Manopera:	17,10	3 146,40
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
7	CB14A[1]	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale	mp	160,00	24,75	3 960,00
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	11,25	1 800,00
				Utilaj:	13,50	2 160,00
				Transport:	0,00	0,00
8	RPCI07A1[ 1]	Reparatii la invelitori din tigle solzi, de 350x170 mm, la acoperisurile fara astereală, cu tigle asezate simplu	mp	11,00	96,76	1 064,39
				Material:	70,23	772,54
				Manopera:	26,53	291,85
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
9	RPCI09B1[ 1]	Inlocuirea coamelor la invelitori din tigle solzi din argila arsă	m	7,00	47,35	331,44
				Material:	28,50	199,50
				Manopera:	18,85	131,94
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
10	TRB01B13	Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc aruncare grupa 1-3 distanta 30m	tona	10,00	16,31	163,08
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	16,31	163,08
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00

11	TRA01A15	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 15 km.	tona	10,00	42,00	420,00
			Material:		0,00	0,00
			Manopera:		0,00	0,00
			Utilaj:		0,00	0,00
			Transport:		42,00	420,00

Total manopera (ore)	633,06
Total greutate materiale (tone)	9,95

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	4 185,37	11 139,14	2 170,80	420,00	17 915,31

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Contributia asiguratorie pentru munca	2,25%	0,00	250,63	0,00	0,00	250,63

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	4 185,37	11 389,77	2 170,80	420,00	18 165,94
Cheltuieli indirecte	10,00%				1 816,59
Profit	5,00%				999,13

Total General fara TVA	20 981,66
TVA (19%)	3 986,52
TOTAL GENERAL (Lei)	24 968,18

Raport general cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.windocdeviz.ro](http://www.windocdeviz.ro)



PRESEDINTE DE SEDINTA,  
CONSILIER,  
LOGEAN SILVIU

*[Signature]*



CONTRASEMNEAZA,  
SECRETARUL COMUNEI,  
ROBA EMILIA

*[Signature]*